
 

 

 

 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTO l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori 
concorsuali”; 

VISTO il Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia; 

VISTO il D.R. n. 73/2023, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. IV Serie Speciale - n. 8 del 
31 gennaio 2023 – IV Serie Speciale Concorsi, con il quale è stata indetta la procedura 
selettiva di valutazione comparativa per la chiamata in ruolo di un professore di 
prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge del 30 dicembre, n. 240, SC 
13/A1 - SSD SECS-P/01 (Economia politica) - Dipartimento di Economia; 

VISTO il D.R. n. 1476/2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
procedura sopra indicata nelle persone dei Professori: 
- Antonio NICOLO’ (componente designato) - Università degli Studi di Padova; 
- Paolo PIN (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Siena; 
- Maria BIGONI (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Bologna; 
- Riccardo LEONCINI (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Bologna; 
- Saverio Maria FRATINI (componente sorteggiato) - Università degli Studi Roma Tre 

PRESO ATTO della comunicazione assunta al Prot. n. 61218 del 12 maggio 2023, nel quale il Prof. 
Riccardo LEONCINI rassegna le proprie dimissioni in qualità di Commissario della 
suddetta procedura; 

CONSIDERATA la disponibilità accordata dal Professore Michele BATTISTI pervenuta a mezzo e-mail 
in data 20 giugno 2023, collocato in posizione utile a seguito del sorteggio della lista 
degli aspiranti commissari ASN che ha avuto luogo in data 5 aprile 2023; 

 
DECRETA 

 
Sono accolte le dimissioni del Prof. Riccardo LEONCINI, quale componente sorteggiato della 

Commissione giudicatrice della procedura selettiva di valutazione comparativa indetta con D.R. n. 
73/2023, per la chiamata in ruolo di un professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 
legge del 30 dicembre, n. 240, presso il Dipartimento di Economia e si costituisce la Commissione 
composta come di seguito: 

- Antonio NICOLO’ (componente designato) - Università degli Studi di Padova; 
- Paolo PIN (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Siena; 
- Maria BIGONI (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Bologna; 
- Saverio Maria FRATINI (componente sorteggiato) - Università degli Studi Roma Tre 
- Michele BATTISTI (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Palermo; 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090-6768723 e-mail: cbelsano@unime.it 

mailto:cbelsano@unime.it



		2023-06-21T17:13:12+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea




